

Lucrări de reparație a drumurilor locale or. Drochia

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 633 111,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea gropilor				
		1.1. Strada 31 August.Plombarea gropilor				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	184,0000	328,04 35,32	60 360,09 6 499,61
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	184,0000	0,50 0,00	92,00 0,00
3	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,4000	21,21 21,21	262,96 262,96
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	12,4000	10,35 0,00	128,34 0,00
		Total Strada 31 August.Plombarea gropilor Inclusiv salariu				60 843,39 6 762,57
		1.2. Strada Cecal. Plombarea gropilor				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5	m2	378,0000	328,04 35,32	124 000,62 13 352,46

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
6	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	378,0000	0,50 0,00	189,00 0,00
7	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	26,0500	21,21 21,21	552,43 552,43
8	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	26,0500	10,35 0,00	269,61 0,00
		Total Strada Cecal. Plombarea gropilor Inclusiv salariu				125 011,66 13 904,89
		1.3. Strada Mircea cel Batrin sector strada 27 August - strada Victoriei. Plombarea gropilor				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	675,0000	328,04 35,32	221 429,68 23 843,68
10	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	675,0000	0,50 0,00	337,50 0,00
11	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	46,5000	21,21 21,21	986,10 986,10
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	46,5000	10,35 0,00	481,29 0,00
		Total Strada Mircea cel Batrin sector strada 27 August - strada Victoriei. Plombarea gropilor Inclusiv salariu				223 234,57 24 829,78
		1.4. Strada Mircea cel Batrin sector strada 27 August - strada Bretela de circulatie + 720 m.l. inspre gunoiste.				

1	2	3	4	5	6	7
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 296,0000	328,04 35,32	425 144,99 45 779,87
14	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	4 320,0000	0,50 0,00	2 160,00 0,00
15	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	46,0000	21,21 21,21	975,50 975,50
16	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	46,0000	10,35 0,00	476,10 0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	64,0000	600,05 36,35	38 403,46 2 326,66
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1920	14 021,82 0,00	2 692,19 0,00
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	640,0000	303,56 3,64	194 278,66 2 326,66
		Total Strada Mircea cel Batrin sector strada 27 August - strada Bretela de circulatie + 720 m.l. inspre gunoiste. Inclusiv salariu				664 130,90 51 408,69
		1.5. Strada Barbu Lautarul. Plombarea gropilor.				
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	274,0000	328,04 35,32	89 884,05 9 678,77
21	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	274,0000	0,50 0,00	137,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	18,9000	21,21 21,21	400,80 400,80
23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	18,9000	10,35 0,00	195,63 0,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2100	14 019,00 0,00	2 943,99 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	720,0000	209,78 3,03	151 044,84 2 181,24
		Total Strada Barbu Lautarul. Plombarea gropilor. Inclusiv salariu				244 606,31 12 260,81
		1.6. Strada Alexandru cel Bun. Plombarea gropilor.				
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	990,0000	328,04 35,32	324 763,53 34 970,73
27	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	990,0000	0,50 0,00	495,00 0,00
28	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	68,3000	21,21 21,21	1 448,40 1 448,40
29	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	68,3000	10,35 0,00	706,89 0,00
		Total Strada Alexandru cel Bun. Plombarea gropilor. Inclusiv salariu				327 413,82 36 419,13
		1.7. Strada Bogdan Petriceicu Hasdeu. Plombarea gropilor.				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	493,0000	328,04 35,32	161 725,68 17 414,72

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				
31	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	493,0000	0,50 0,00	246,50 0,00
32	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	34,0100	21,21 21,21	721,23 721,23
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	34,0100	10,35 0,00	351,99 0,00
		Total Strada Bogdan Petriceicu Hasdeu. Plombarea gropilor. Inclusiv salariu				163 045,40 18 135,95
		1.8. Strada Stefan cel Mare , sector strada V. Alexandri - strada D.Cantemir				
34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	136,0000	328,04 35,32	44 613,98 4 804,06
35	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	846,0000	0,50 0,00	423,00 0,00
36	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	16,5000	21,21 21,21	349,91 349,91
37	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	16,5000	10,35 0,00	170,79 0,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2020	14 021,68 0,00	2 832,38 0,00
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	672,0000	209,78 3,03	140 975,18 2 035,82

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		Total Strada Stefan cel Mare , sector strada V. Alexandri - strada D.Cantemir Inclusiv salariu				189 365,24 7 189,79
		1.9. Strada George Toporceanu. Plombarea gropilor.				
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	546,0000	328,04 35,32	179 112,01 19 286,89
41	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	546,0000	0,50 0,00	273,00 0,00
42	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	37,6600	21,21 21,21	798,64 798,64
43	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	37,6600	10,35 0,00	389,79 0,00
		Total Strada George Toporceanu. Plombarea gropilor. Inclusiv salariu				180 573,44 20 085,53
		1.10. Strada Gudanov portiuni.				
44	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	273,0000	0,50 0,00	136,50 0,00
45	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,0000	21,21 21,21	106,03 106,03
46	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	5,0000	10,35 0,00	51,75 0,00
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0820	14 025,61 0,00	1 150,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	273,0000	209,78 3,03	57 271,17 827,05
		Total Strada Gudanov portiuni. Inklusiv salariu				58 715,55 933,08
		1.11. Strada Gudanov portiuni. Lazari Dubinovschi				
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	41,6000	507,78 59,98	21 123,82 2 495,34
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1250	14 024,40 0,00	1 753,05 0,00
51	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	416,0000	255,68 3,64	106 360,97 1 512,33
		Total Strada Gudanov portiuni. Lazari Dubinovschi Inklusiv salariu				129 237,84 4 007,67
		1.12. Strada Stadionului .				
52	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	136,0000	328,04 35,32	44 613,98 4 804,06
53	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	846,0000	0,50 0,00	423,00 0,00
54	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	16,5000	21,21 21,21	349,91 349,91
55	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	16,5000	10,35 0,00	170,79 0,00
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2600	14 019,00 0,00	3 644,94 0,00
57	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	846,0000	209,78	177 477,69

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			3,03	2 562,96
		Total Strada Stadionului . Inclusiv salariu				226 680,31 7 716,93
		Total Plombarea gropilor Inclusiv salariu				2 592 858,43 203 654,82
		2. Varianta alba				
		2.1. Strada Vladimir Boiarnitchi				
58	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2300	1 975,52 0,00	454,37 0,00
59	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	38,0000	67,25 67,25	2 555,69 2 555,69
60	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	38,0000	10,35 0,00	393,30 0,00
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,2500	79,20 0,00	653,40 0,00
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,2500	8 788,93 299,32	72 508,71 2 469,35
		Total Strada Vladimir Boiarnitchi Inclusiv salariu				76 565,47 5 025,04
		2.2. Strada Constantin Negruzzi				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,2500	79,20 0,00	1 366,20 0,00
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,2500	8 788,93 299,31	151 609,12 5 163,18
		Total Strada Constantin Negruzzi Inclusiv salariu				152 975,32 5 163,18
		2.3. Stradela Constantin Negruzzi				
65	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin	buc	7,0000	741,62	5 191,35

1	2	3	4	5	6	7
		sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm			741,62	5 191,35
66	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1100	1 975,55 0,00	217,31 0,00
67	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	17,0000	67,25 67,25	1 143,33 1 143,33
68	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	17,0000	10,35 0,00	175,95 0,00
69	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,1000	79,20 0,00	958,32 0,00
70	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,1000	8 788,93 299,31	106 346,11 3 621,71
		Total Stradela Constantin Negruzzi Inclusiv salariu				114 032,37 9 956,39
		2.4. Strada Plopilor				
71	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	11,0000	741,62 741,62	8 157,84 8 157,84
72	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3800	1 975,50 0,00	750,69 0,00
73	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	62,0000	67,25 67,25	4 169,80 4 169,80
74	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	62,0000	10,35 0,00	641,70 0,00
75	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,9000	79,20 0,00	784,08 0,00
76	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,9000	8 788,93 299,31	87 010,45 2 963,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Plopiilor Inclusiv salariu				101 514,56 15 290,85
		2.5. Strada Barbu Lautarul				
77	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	22,0000	741,62 741,62	16 315,68 16 315,68
78	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3200	1 975,50 0,00	632,16 0,00
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	54,0000	67,25 67,25	3 631,76 3 631,76
80	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	54,0000	10,35 0,00	558,90 0,00
81	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,2400	79,20 0,00	1 444,62 0,00
82	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,2400	8 788,93 299,31	160 310,17 5 459,50
		Total Strada Barbu Lautarul Inclusiv salariu				182 893,29 25 406,94
		2.6. Strada Eugen Coca				
83	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	18,0000	741,62 741,62	13 349,19 13 349,19
84	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2600	1 975,50 0,00	513,63 0,00
85	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	43,0000	67,25 67,25	2 891,96 2 891,96
86	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	43,0000	10,35 0,00	445,05 0,00
87	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	7,9500	79,20 0,00	629,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea				
88	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,9500	8 788,93 299,31	69 872,03 2 379,55
		Total Strada Eugen Coca Inclusiv salariu				87 701,50 18 620,70
		2.7. Stradela Pacii				
89	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	6,0000	741,62 741,62	4 449,73 4 449,73
90	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2800	1 975,50 0,00	553,14 0,00
91	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	46,0000	67,25 67,25	3 093,73 3 093,73
92	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	46,0000	10,35 0,00	476,10 0,00
93	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,5600	79,20 0,00	202,74 0,00
94	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,5600	8 788,93 299,32	22 499,67 766,25
		Total Stradela Pacii Inclusiv salariu				31 275,11 8 309,71
		2.8. Strada Pacii				
95	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2800	1 975,50 0,00	553,14 0,00
96	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	46,0000	67,25 67,25	3 093,73 3 093,73
97	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	46,0000	10,35 0,00	476,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
98	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,2000	79,20 0,00	332,64 0,00
99	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,2000	8 788,93 299,31	36 913,52 1 257,12
		Total Strada Pacii Inclusiv salariu				41 369,13 4 350,85
		2.9. Stradela Vladimir Boiarnitchi				
100	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2800	1 975,50 0,00	553,14 0,00
101	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	46,0000	67,25 67,25	3 093,73 3 093,73
102	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	46,0000	10,35 0,00	476,10 0,00
103	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,3600	79,20 0,00	424,50 0,00
104	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,3600	8 788,93 299,32	47 108,69 1 604,33
		Total Stradela Vladimir Boiarnitchi Inclusiv salariu				51 656,16 4 698,06
		2.10. Stradela Constantin Negruzzi 2				
105	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	8,0000	741,62 741,62	5 932,97 5 932,97
106	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1000	1 975,50 0,00	197,55 0,00
107	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,0000	67,25 67,25	1 008,82 1 008,82

1	2	3	4	5	6	7
108	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	15,0000	10,35 0,00	155,25 0,00
109	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,5500	79,20 0,00	439,56 0,00
110	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,5500	8 788,94 299,32	48 778,60 1 661,20
		Total Stradela Constantin Negruzzi 2 Inclusiv salariu				56 512,75 8 602,99
		2.11. Strada Ioan Potcoava				
111	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,5000	79,20 0,00	752,40 0,00
112	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,5000	8 788,93 299,31	83 494,88 2 843,49
		Total Strada Ioan Potcoava Inclusiv salariu				84 247,28 2 843,49
		2.12. Strada Eroii de la Plevna				
113	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,1000	79,20 0,00	483,12 0,00
114	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,1000	8 788,93 299,31	53 612,50 1 825,82
		Total Strada Eroii de la Plevna Inclusiv salariu				54 095,62 1 825,82
		Total Varianta alba Inclusiv salariu				1 034 838,56 110 094,02
		3. Cai de acces				
		3.1. Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 60				
115	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice	m2	145,0000	41,81 41,81	6 062,03 6 062,03

1	2	3	4	5	6	7
		permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice				
116	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	76,0000	11,51 11,51	874,92 874,92
117	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	44,0000	67,25 67,25	2 959,22 2 959,22
118	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	44,0000	10,35 0,00	455,40 0,00
119	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	14,5000	507,78 59,98	7 362,87 869,77
120	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	76,0000	235,54 40,60	17 901,07 3 085,25
121	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	14 019,00 0,00	2 102,85 0,00
122	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	145,0000	255,68 3,64	37 072,93 527,13
123	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	14 019,00 0,00	2 102,85 0,00
124	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	145,0000	209,78 3,03	30 418,75 439,28
		Total Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 60 Inklusiv salariu				107 312,89 14 817,60
		3.2. Lucrari de amenajare Lazari Dubinovski				
125	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	180,0000	41,81 41,81	7 525,28 7 525,28

1	2	3	4	5	6	7
126	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	168,0000	11,51 11,51	1 934,03 1 934,03
127	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	64,0000	67,25 67,25	4 304,31 4 304,31
128	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	64,0000	10,35 0,00	662,40 0,00
129	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	117,0000	507,78 59,98	59 410,74 7 018,14
130	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	736,0000	235,54 40,60	173 357,66 29 878,14
131	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 178,0000	255,54 36,11	301 028,06 42 539,52
		Total Lucrari de amenajare Lazari Dubinovschi Inclusiv salariu				548 222,48 93 199,42
		3.3. Lucrari de amenajare strada Alexandru cel Bun, 19				
132	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	304,0000	41,81 41,81	12 709,36 12 709,36
133	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	190,0000	11,51 11,51	2 187,30 2 187,30
134	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	96,0000	67,25 67,25	6 456,47 6 456,47
135	TsI51A4	Transportarea pamintului cu	t	96,0000	10,35	993,60

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km			0,00	0,00
136	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	30,4000	507,78 59,98	15 436,64 1 823,52
137	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	190,0000	235,54 40,60	44 752,66 7 713,11
138	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	304,0000	255,54 36,11	77 684,66 10 977,94
		Total Lucrari de amenajare strada Alexandru cel Bun, 19 Inklusiv salariu				160 220,69 41 867,70
		Total Cai de acces Inklusiv salariu				815 756,06 149 884,72
		4. Marcaje carosabile				
		4.1. Bulevardul Independentei				
139	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	2 171,0000	14,54 14,54	31 569,81 31 569,81
140	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	1 822,0000	134,27 28,48	244 635,02 51 885,64
141	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	79,0000	141,57 28,48	11 183,81 2 249,70
142	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile Parcare	m2	124,0000	134,27 28,48	16 649,14 3 531,18
143	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile Parcare	m2	124,0000	141,57 28,48	17 554,34 3 531,18
		Total Bulevardul Independentei Inklusiv salariu				321 592,12 92 767,51
		4.2. Strada Dmitrie Cantemir				
144	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	28,8000	14,54 14,54	418,80 418,80
145	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba,	m2	14,4000	134,27	1 933,45

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete carosabile			28,48	410,07
146	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	14,4000	141,57	2 038,57
					28,48	410,07
		Total Strada Dmitrie Cantemir Inclusiv salariu				4 390,82 1 238,94
		4.3. Strada Vasile Alexandri				
147	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	14,4000	14,54	209,40
					14,54	209,40
148	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	134,27	966,72
					28,48	205,03
149	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	141,57	1 019,28
					28,48	205,03
		Total Strada Vasile Alexandri Inclusiv salariu				2 195,40 619,46
		4.4. Strada Burebista				
150	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	28,8000	14,54	418,80
					14,54	418,80
151	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	14,4000	134,27	1 933,45
					28,48	410,07
152	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	14,4000	141,57	2 038,57
					28,48	410,07
		Total Strada Burebista Inclusiv salariu				4 390,82 1 238,94
		4.5. Strada Vasile Lupu				
153	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	28,8000	14,54	418,80
					14,54	418,80
154	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	14,4000	134,27	1 933,45
					28,48	410,07
155	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	14,4000	141,57	2 038,57
					28,48	410,07
		Total Strada Vasile Lupu Inclusiv salariu				4 390,82 1 238,94
		4.6. Strada Alexandru Plamadeala				
156	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	14,4000	14,54	209,40
					14,54	209,40
157	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	134,27	966,72
					28,48	205,03

1	2	3	4	5	6	7
158	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	141,57 28,48	1 019,28 205,03
		Total Strada Alexandru Plamadeala Inklusiv salariu				2 195,40 619,46
		4.7. Strada Stefan cel Mare				
159	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	14,4000	14,54 14,54	209,40 209,40
160	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	134,27 28,48	966,72 205,03
161	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	141,57 28,48	1 019,28 205,03
		Total Strada Stefan cel Mare Inklusiv salariu				2 195,40 619,46
		4.8. Strada Doina				
162	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	74,0400	14,54 14,54	1 076,66 1 076,66
163	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	52,4400	134,27 28,48	7 040,97 1 493,35
164	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	21,6000	141,57 28,48	3 057,85 615,11
		Total Strada Doina Inklusiv salariu				11 175,48 3 185,12
		4.9. Strada Boiarnitchi				
165	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	14,4000	14,54 14,54	209,40 209,40
166	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	134,27 28,48	966,72 205,03
167	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	141,57 28,48	1 019,28 205,03
		Total Strada Boiarnitchi Inklusiv salariu				2 195,40 619,46
		4.10. Strada Chisinou				
168	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	105,9000	14,54 14,54	1 539,96 1 539,96
169	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	69,9000	134,27 28,48	9 385,29 1 990,56

1	2	3	4	5	6	7
170	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	36,0000	141,57 28,48	5 096,42 1 025,18
		Total Strada Chisinau Inclusiv salariu				16 021,67 4 555,70
		4.11. Strada Alexandru cel Bun				
171	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	14,4000	14,54 14,54	209,40 209,40
172	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	134,27 28,48	966,72 205,03
173	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	141,57 28,48	1 019,28 205,03
		Total Strada Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				2 195,40 619,46
		Total Marcaje carosabile Inclusiv salariu				372 938,73 107 322,45
		5. Strada Alexandru Marinescu 5.1. Lucrari de reparatie				
174	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	32,8500	79,20 0,00	2 601,72 0,00
175	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	165,0000	600,05 36,35	99 008,91 5 998,41
176	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9850	14 019,69 0,00	13 809,39 0,00
177	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 285,0000	255,68 3,64	839 893,69 11 942,29
178	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9850	14 019,69 0,00	13 809,39 0,00
179	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 285,0000	209,78 3,03	689 142,08 9 951,91
180	TrI1AA01	Incarcarea materialelor din grupa	t	18,9000	21,21	400,80

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			21,21	400,80
181	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	18,9000	10,35 0,00	195,63 0,00
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 658 861,61 28 293,41
		5.2. Marcaje				
182	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m	1 592,4000	14,54 14,54	23 156,04 23 156,04
183	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	86,2000	134,27 28,48	11 573,85 2 454,75
184	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2	7,2000	141,57 28,48	1 019,28 205,03
		Total Marcaje Inclusiv salariu				35 749,17 25 815,82
		Total Strada Alexandru Marinescu Inclusiv salariu				1 694 610,78 54 109,23

		Прямые затраты	Lei	6 511 002,56
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	150 015,66
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	6 661 018,22
		Total Total+Cheltu	100,00 +	6 661 018,22
		Cheltueli de regie (Total) * 6,2 %	6,20 %	412 983,13
		Total Total+Cheltu	100,00 +	7 074 001,35
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,7 %	1,70 %	120 258,02
		Total Total+Benefi	100,00 +	7 194 259,37
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 438 851,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 633 111,24 625 065,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a drumurilor locale or. Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 8 633 111,24 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 502,7140	60,59	151 639,45
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 544,1740	60,59	214 741,52
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	232,2666	60,59	14 072,97
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 968,8882	60,59	179 884,91
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	516,4700	60,59	31 292,92
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,4156	60,59	1 418,76
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	528,3824	60,59	32 014,71
Total manopera						625 065,24

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	544,0680	2 000,00	1 088 136,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	558,4540	2 050,00	1 144 830,70
3.	11202062010361	Savura	m3	106,9600	200,00	21 392,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	106,9600	300,00	32 088,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,4870	300,00	13 946,10
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 021,5440	300,00	606 463,20
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	279,1510	300,00	83 745,30
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	234,0250	300,00	70 207,50
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	160,4400	300,00	48 132,00
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	31,2810	2 050,00	64 126,05
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0180	350,00	3 156,30
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,4100	350,00	2 593,50
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	63,4296	350,00	22 200,36
14.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	587,4200	2 050,00	1 204 211,00
15.	23203226000401	Bitum	t	3,4415	13 500,00	46 460,25
16.	23203226001101	Bitum	t	3,0648	13 500,00	41 374,80
17.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 630,6302	85,00	138 603,57
18.	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	253,3100	95,00	24 064,45
19.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	903,2590	60,00	54 195,54
20.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare	kg	294,2044	10,00	2 942,09

		fara insertii textile de 5 mm grosime				
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 176,3400	2,50	7 940,85
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 371,2000	2,50	5 928,00
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 663,3400	2,50	29 158,35
24.	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1 504,2300	175,00	263 240,25
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	45,0900	1 850,00	83 416,50
26.	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1 007,0100	100,00	100 701,00
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	137,1270	20,00	2 742,54
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	29,6400	70,00	2 074,80
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	435,0030	20,00	8 700,06
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0120	20,00	120,24
31.	4100126202818	Apa	m3	20,3500	20,00	407,00
		Total materiale de constructii				5 217 298,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	85,4700	150,00	12 820,50
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	5,8950	350,00	2 063,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	42,7350	180,00	7 692,30
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	255,4000	85,00	21 709,00
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	123,8755	450,00	55 743,98
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	306,4800	550,00	168 564,00
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0023	380,00	380,88
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,5652	600,00	19 539,12
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,9269	400,00	24 770,76
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	121,0089	400,00	48 403,56
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	289,8616	400,00	115 944,64
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	119,7952	300,00	35 938,56
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	306,4800	120,00	36 777,60
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	61,9269	650,00	40 252,48
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,8336	450,00	4 425,13
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	27,5957	700,00	19 316,99
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	40,8640	50,00	2 043,20
18.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	11,3378	250,00	2 834,45
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	40,8640	250,00	10 216,00
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,6615	300,00	9 498,45
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	78,1689	380,00	29 704,17
		Total utilaje de constructii				668 639,02

Прямые затраты	Lei	6 511 002,56
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	150 015,66
Total PI3+Asigur	100,00 +	6 661 018,22
Total Total+Cheltu	100,00 +	6 661 018,22
Cheltueli de regie (Total) * 6,2 %	6,20 %	412 983,13
Total Total+Cheltu	100,00 +	7 074 001,35
Beneficiu de deviz (Total) * 1,7 %	1,70 %	120 258,02

Total Total+Benefi	100,00 +	7 194 259,37
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 438 851,87

Total deviz:

8 633 111,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a drumurilor locale or.
Drochia

Investitor Primaria or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea gropilor				
		1.1. Strada 31 August.Plombarea gropilor				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04 ----- 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
2	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,50 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
3	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		1.2. Strada Cecal. Plombarea gropilor				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04 ----- 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
6	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau	m2			0,50 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
7	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
8	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		1.3. Strada Mircea cel Batrin sector strada 27 August - strada Victoriei. Plombarea gropilor				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
10	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, în vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
11	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		1.4. Strada Mircea cel Batrin sector strada 27 August - strada Bretela de circulatie + 720 m.l. inspre gunoiste.				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
14	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, în	m2			0,50

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mechanica				0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
15	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
16	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mechanica, executat cu impanare fara innororie	m3			600,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 021,82
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 907,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,01
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			303,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
		1.5. Strada Barbu Lautarul. Plombarea gropilor.				
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
21	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mechanica	m2			0,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
22	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,78 ----- 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.6. Strada Alexandru cel Bun. Plombarea gropilor.				
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04 ----- 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
27	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,50 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
28	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
29	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		1.7. Strada Bogdan Petriceicu Hasdeu. Plombarea gropilor.				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04 ----- 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
31	DB01B	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică	m2			0,50 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
32	Tr11AA01C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			21,21 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
33	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		1.8. Strada Stefan cel Mare , sector strada V. Alexandri - strada D.Cantemir				
34	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
35	DB01B	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică	m2			0,50 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
36	Tr11AA01C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			21,21 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
37	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
38	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 021,68 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 907,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,01
39	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			209,78 3,03

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.9. Strada George Toporceanu. Plombarea gropilor.				
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04 ----- 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
41	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,50 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
42	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
43	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		1.10. Strada Gudarov portiuni.				
44	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,50 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
45	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
46	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 025,61 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 911,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,02
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			209,78 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		1.11. Strada Gudanov portiumi. Lazari Dubinovschi				
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			507,78
						59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 024,40
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 910,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
51	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			255,68
						3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 000,00	236,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		1.12. Strada Stadionului .				
52	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,04
						35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
53	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,50
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	380,00	0,19
54	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21
						21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
55	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	114,00
57	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,78
						3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2. Varianta alba				
		2.1. Strada Vladimir Boiarnitchi				
58	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,52
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,52
59	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
60	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
						299,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe semile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.2. Strada Constantin Negruzzi				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
						299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.3. Stradela Constantin Negruzzi				
65	TsH02B	Taierea manuală a arborilor, prin secționare succesivă a crengilor, ramurilor și tulpinei 11-30 cm	buc			741,62 ----- 741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
66	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,55 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,55
67	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 ----- 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
68	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
69	DH02B	Scarificarea ușoară a împietrii pînă la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
70	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93 ----- 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.4. Strada Plopilor				
71	TsH02B	Taierea manuală a arborilor, prin secționare succesivă a crengilor, ramurilor și tulpinei 11-30 cm	buc			741,62 ----- 741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
72	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
73	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 ----- 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
74	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
75	DH02B	Scarificarea ușoară a împietrii pînă la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
76	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
						299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.5. Strada Barbu Lautarul				
77	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62
						741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
78	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
80	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
81	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
82	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
						299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.6. Strada Eugen Coca				
83	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62
						741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
84	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
85	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani,	t			67,25

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre				67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
86	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
87	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
88	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.7. Stradela Pacii				
89	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
90	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
91	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
92	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
93	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
94	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,61
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,31
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.8. Strada Pacii				
95	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 975,50

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
96	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
97	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
98	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
99	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
						299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.9. Stradela Vladimir Boiarnitchi				
100	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
101	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
102	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
103	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
104	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93
						299,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.10. Stradela Constantin Negruzzi				
		2				

1	2	3	4	5	6	7
105	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62 741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
106	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
107	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
108	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
109	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
110	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,94 299,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.11. Strada Ioan Potcoava				
111	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
112	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2.12. Strada Eroii de la Plevna				
113	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
114	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 788,93 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		3. Cai de acces				
		3.1. Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 60				
115	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
116	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
117	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
118	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
119	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			507,78 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
120	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			235,54 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	100,00	100,50
121	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
122	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			255,68 3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 000,00	236,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29

1	2	3	4	5	6	7
123	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
124	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,78 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		3.2. Lucrari de amenajare Lazari Dubinovschi				
125	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
126	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
127	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
128	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
129	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			507,78 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
130	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			235,54 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	100,00	100,50
131	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			255,54 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	175,00	177,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		3.3. Lucrari de amenajare strada Alexandru cel Bun, 19				
132	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 ----- 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
133	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 ----- 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
134	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 ----- 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
135	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
136	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			507,78 ----- 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
137	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			235,54 ----- 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	100,00	100,50
138	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			255,54 ----- 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	175,00	177,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		4. Marcaje carosabile				
		4.1. Bulevardul Independentei				
139	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54 ----- 14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
140	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27 ----- 28,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
141	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
142	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile Parcare	m2			134,27 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
143	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile Parcare	m2			141,57 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.2. Strada Dmitrie Cantemir				
144	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54 ----- 14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
145	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
146	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara	kg	0,1140	10,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
		insertii textile de 5 mm grosime				
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.3. Strada Vasile Alexandri				
147	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
						14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
148	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
149	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.4. Strada Burebista				
150	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
						14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
151	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
152	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.5. Strada Vasile Lupu				
153	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
						14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
154	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27

1	2	3	4	5	6	7
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
155	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.6. Strada Alexandru Plamadeala				
156	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
						14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
157	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
158	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.7. Strada Stefan cel Mare				
159	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
						14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
160	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
161	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.8. Strada Doina				
162	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54 ----- 14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
163	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
164	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.9. Strada Boiarnitchi				
165	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54 ----- 14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
166	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
167	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.10. Strada Chisinau				
168	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
169	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
170	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		4.11. Strada Alexandru cel Bun				
171	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
172	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
173	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		5. Strada Alexandru Marinescu				
		5.1. Lucrari de reparatie				
174	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20

1	2	3	4	5	6	7
175	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			600,05 ----- 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
176	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,69 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
177	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			255,68 ----- 3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 000,00	236,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
178	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,69 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
179	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,78 ----- 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
180	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
181	Ts151A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		5.2. Marcaje				
182	DH14A	Curatirea manuala a partii carosabile de noroi si murdarie.	m			14,54 ----- 14,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
183	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			134,27 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara	kg	0,1140	10,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
		insertii textile de 5 mm grosime				
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
184	DF17A	Marcaje diverse, cu vopsea rosie, pe suprafete carosabile	m2			141,57
						28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720-01	Vopsea rosie	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.